ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

"УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ТУЛЬСКОЙ

ОБЛАСТИ"

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

"КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

НАСЕЛЕНИЯ №3"

ПРИКАЗ

от "___"________ 2018г.                                                                 №________ /№_133-осн.

о Порядке предоставления специальных транспортных услуг

инвалидам, в том числе детям-инвалидам в возрасте до 18 лет, имеющим

ограничение способности к передвижению, государственным

учреждением Тульской области "Управление  социальной защиты

населения Тульской области" и  государственным учреждением

Тульской области «Комплексный центр социального обслуживания

населения №3»

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты

Тульской области от 22.05.2018 № 245-осн "Об утверждении типового

положения о порядке предоставления специальных транспортных услуг

инвалидам, в том числе детям - инвалидам в возрасте до 18-ти лет, имеющим

ограничение способности к передвижению, государственными учреждениями

Тульской области, подведомственными министерству труда и социальной

защиты Тульской области", в целях обеспечения реабилитации и социальной

интеграции в общество людей с ограниченными возможностями здоровья,

приказываем:

1. Утвердить Порядок предоставления специальных транспортных

услуг инвалидам, в том числе детям-инвалидам в возрасте до 18 лет,

имеющим ограничение способности к передвижению, государственным

учреждением Тульской области "Управление социальной защиты населения

Тульской области (далее - Управление) и государственным учреждением

Тульской области "Комплексный центр социального обслуживания населения

№3" (далее - Учреждение) (Приложение).

2

2. Назначить ответственными за прием заявок на предоставление

специальной транспортной услуги, проверку основания предоставлении

услуги и направления бланка-заказа на предоставление услуги ведущего

специалиста отдела социальной поддержки граждан пожилого возраста и

инвалидов Управления Л.Н. Пыжик, а в её отсутствие -  главного специалиста

отдела социальной поддержки граждан пожилого возраста и инвалидов

Управления Ю.А. Лебедеву.

2.1. Назначить ответственным за прием заявок на предоставление

специальной транспортной услуги, поступивших на электронный адрес

Управления, ведущего специалиста отдела по обеспечению предоставления

государственных социальных услуг Управления Р.И. Филатова.

3. Назначить ответственным за прием бланка-заказа на предоставление

услуги, согласование с заявителем, уведомление управления о принятом

решении и подготовку отчетов заведующую отделением срочного

социального обслуживания Синявину Т.Н., а в ее отсутствие специалиста по

социальной работе отделения срочного социального обслуживания

Медваедева С.Г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Управления А.А.Осипова и  директора Учреждения
Терехину Л.В.

Директор ГУ ТО                                                         Директор ГУ ТО

"Управление социальной                                           "Комплексный центр

защиты населения Тульской                                      социального обслуживания

области"                                                                        населения № 3"

____________Т.Ю.Кузнецова                                    _________Л.М. Терехина

3

Приказ подготовил:

Начальник отдела социальной

поддержки граждан пожилого

возраста и инвалидов                                                     А.А. Фролова

Согласовано:

Заместитель директора                                                  Т.А. Никитина

Заместитель директора                                                   А.А. Осипов

Начальник отдела

правовой работы                                                     И.Е. Ильющенков

4